MXE 11430 FD
05 / 2010
MAGNOSENS
Magnetostriktive Wegaufnehmer
Modellreihe MPE / MSE : Ausgang SSI
	 Modell MPE: Profilversion
	 Modell MSE: Stabversion
	 Messhübe von 25 bis 7600 mm

Profil:	 Sensor, 1 Positionsmagnet, 2 Halteklammern bis
	 1250 mm  + 1 Klammer für alle weiteren 500 mm.
Bestellbezeichnungen
	Wegaufnehmer
MPE 1 / 1000 S 010 - 1  E 01
Elektrische und
mechanische Varianten*
Schnittstelle: E = SSI
Anzahl Magnete (SSI: max.1)
Auflösung in µm:
1, 2, 5, 10, 20, 50 oder 100
Signalverlauf:
S = positiv steigend bei Bewegung
vom Flansch in Richtung Stabende
N = fallend bei Bewegung vom
Flansch in Richtung Stabende
Messhub in mm
Bauform
MSE  (Stab):
1 =	 mit Verschraubung M 18 x 1,5
2 =	 mit Verschraubung 16 UNF  ¾ "
MPE  (Profil):
1 = 	Positionsschlitten
	 Kugelgelenk mittig
2 = 	Positionsschlitten
		  Kugelgelenk seitlich
3 = 	abhebbarer Positionsmagnet
Modell:
MPE = Profilversion
MSE = Stabversion
 *	Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01.
	 Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer gekenn-
	 zeichnet und werksseitig dokumentiert.
Kabelausgang auf Anfrage
Abhebbarer Positionsmagnet PR03
Hinweis :  Beim Einbau der MAGNOSENS ist auf sorgfältige Abschirmung gegenüber magnetischen und elektro-magnetischen
Feldern zu achten. Der Kabelschirm ist am Anschlußstecker aufzulegen und an der Auswerteelektronik auf Erde zu legen.
Alle Datenblätter und Handbücher stehen auch im Internet unter www.twk.de zur Verfügung.
max.
5 mm
M5
Metallstecker
11
ca. 58
25-5000
Aktiver Meßbereich
Nullpunkt
Eingestellter
75
Sensorkopf
32
Einbau-
Zone
28
M4
14.5
Dämpfungszone
66
Montagefuß
28
Meßstab
20.7
Max. Luftspalt
3 mm, ±1 mm
4529
44